ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ NAM PHÚC THĂNG

Số:         /UBND

V/việc chấn chỉnh việc treo cờ đảng,

cờ tổ quốc trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

     Nam Phúc Thăng, ngày 21 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

                        Cấp ủy, Ban cán sự  17 thôn.

                        Ban giám hiệu 5 trường học, trạm Trưởng trạm y tế.

Trong thời gian vừa qua cán bộ và nhân dân trên đại bàn treo cờ Đảng, cờ Tổ

quốc mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024 và tuyên truyền xây dựng khu

dân cư nông thôn mới kiểu mẩu. Đến nay tình trạng băng, cờ trong các hộ dân các

nhà Văn hóa thôn và các trường học đã bị hư hỏng, bạc màu, làm mất mỹ quan và

tính trang nghiêm của việc treo cờ theo quy định.

Để đảm bảo tính trang nghiêm và và mỹ quan của việc treo cờ Đảng, cờ Tổ

quốc,  Ủy ban nhân dân xã Nam Phúc Thăng đề nghị Ban công tác Mặt trận thôn ,

Hiệu trưởng các trường học trạm Trưởng trạm y tế tiến hành cho thu gom hệ thống

cờ, khẩu hiệu của đơn vị mình và vận động nhân dân tháo dỡ hệ thống cờ đã củ,

rách nát tại các hộ gia đình để chuẩn cho công tác chào mừng các ngày lễ lớn thời

gian tới.

Nhận được công văn này đề nghị Cấp ủy, Ban cán sự thôn, Hiệu trưởng các

trường học, Trạm trưởng trạm y tế thực hiện một cách nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- BTV đảng ủy, (để báo cáo);

- Chủ tịch- các phó Chủ tịch;

- Cấp ủy, ban cán sự 17 thôn;

- Ban GH5 trường, trạm trưởng Trạm y tế;

- Lưu VT-VX.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Văn Thụ

		2024-03-22T14:44:57+0700

		2024-03-22T16:24:53+0700

		2024-03-22T16:24:56+0700